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Årsmelding 2024  

  

Bakgrunn  

Fylkeskommunen administrerer ordningen med statsstøtte til bredbåndsutbygging. 
Staten ved Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD) bevilger midler som 
fordeles ut til fylkene etter en fordelingsnøkkel. I 2024 mottok Agder fylkeskommune 
22,7 mill kr fra staten. Fylkeskommunen satt av 10 mill kr i budsjettet for 2024. 

Antall boliger og virksomheter i Agder som har fått bredbåndstilgang gjennom 
ordningen fylkeskommunen administrerer, i perioden frem til og med 2024, er 
10615. Det er med basis i Nkom’s dekningsundersøkelse i 2023, anslått at det 
gjenstår om lag 3000 adresser i Agder.  

I utgangspunktet har EU regler som forbyr offentlig støtte til denne typen prosjekter. 
Norge og andre land i EU søker hvert år om et gruppeunntak (GBER) fra disse 
reglene slik at man kan gi støtte til prosjekter som ikke lar seg løse kommersielt. 
Prosjektene går gjennom en ordinær utlysning og anskaffelse, men bransjen 
konkurrerer om hvilket selskap som ber om det laveste anleggsbidraget for å bygge 
ut det enkelte prosjektet.  

Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet initierte i 2024 en høring om hvordan 
ordningen organiseres og hvilke minimumskrav som skal settes til prosjektene mht 
kapasitet.  

DFD har foreløpig ikke konkludert, men det har kommet signaler på at ordningen 
fortsetter å bli administrert av fylkeskommunene, men at kapasitetskravet til 
prosjektene økes fra 100 Mbit/s til 1000 Mbit/s (1 Gbit/s).  

 

DDA prosjekter i 2024  

I 2024 var det 14 prosjekter i 9 kommuner, med totalt 167 boliger. Kontraktene og 
intensjonsavtalene for disse prosjektene ble signert senhøstes 2024. Det fysiske 
arbeidet med disse prosjektene vil starte 2025 og skal fullføres i 2026. Det skjer av 
og til at enkelte prosjekter blir ytterligere forsinket av ulike årsaker. I disse tilfellene 
blir Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom) holdt orientert. Det tar med andre 
ord en god stund fra kontrakt inngås til boligene er på nett og pengene utbetales til 
utbyggerne.  

Midlene i 2024 ble tildelt både små og store prosjekter. Det største på 23 boliger 
(Froland), det minste på 1 bolig (Sirdal).   



Etter hvert som Agder blir bygget ut, ser man at prosjektene blir mindre og omfatter 
færre boliger. Dette gjør også at tilskuddsbehovet pr bolig øker. 
Gjennomsnittstilskuddet pr bolig i 2024 var om lag kr 186.000,- Man må forvente at 
gjennomsnittsprisen fortsetter å øke i årene fremover. 

 

Prosjektoversikt 2024 

      

Aktivitet 

Det er en egen styringsgruppe for arbeidet med DDA. Denne består av 
kommunedirektører fra de ulike regionen i Agder. Region kristiansand er  
representert med 1 kommunedirektør. 

Det ble i 2024 gjennomført 6 møter i styringsgruppen.  

Delprosjekter



Høsten 2024 arrangerte fylkeskommunen et strategimøte med representanter fra 
kommunene, aktuelle utbyggere Nasjonal kommunikasjonsmyndighet (Nkom).  

Setesdal IPR initierte også et arbeid for å se på e-kom løsninger i kommunene i 
setesdalregionen, inkludert bredbånd. DDA har deltatt i dette arbeidet.    

 

Dekning i Agder  

Nkom gjennomfører med jevne mellomrom en dekningsundersøkelse for bredbånd. 
Normalt kommer denne årlig (sent på høsten), men tallene for 2024 er ikke publisert 
enda. Som nevnt over er det anslått at det i Agder gjenstår om lag 3000 adresser.   

  

Videre fremover - bredbånd  

Selv om vi i Agder har kommet langt i forhold til dekning, vil det være slik at de 
gjenstående adressene blir stadig mer grisgrendt og stadig dyrere å bygge ut.  

Dersom kapasitetskravet økes fra 100 Mbit/s til 1000 Mbit/s, vil trolig 
prosjektkostnadene øke noe, samtidig som dagens teknologiske løsning tilsier at det 
kun vil være fiberkabel-løsninger som er aktuelle i en kort tidshorisont. Trådløs 
nettilgang via mobilnettet klarer neppe å levere 1000 Mbit/s i noen utstrekning. Også 
dagens satellitt løsning vil neppe være aktuell. Det er imidlertid en rask teknologisk 
utvikling på satellitt, og denne type løsning kan raskt bli aktuelt igjen. Dagens satellitt 
løsning kan levere opp til 100 Mbit/s, men det arbeides for å øke dette opp til 300 
Mbit/s. På litt lengre sikt er det trolig at kapasiteten kan økes ytterligere. 

Det vil nok også etter hvert bli en diskusjon om de aller vanskeligste adressene kan 
søke dispensasjon fra kravet om 1000 Mbit/s. Disse vil i så fall kunne kobles på nett 
via satellitt. Det bemerkes at satellittdekningen (Starlink) over Agder er god. På litt 
lengre sikt vil det trolig bli konkurrenter på satellittmarkedet.   
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